
SKIBBY VANDVÆRK a.m.b.a. 
 

Generalforsamling Tirsdag den 25. marts 2025 kl. 18.00 
 
Formanden Bjarne Knudsen bød velkommen og konstaterede et fremmøde på 9 
personer udover bestyreren og bestyrelsen, som på dagen var fraværende med et 
medlem derefter gik han over til dagsordenen.  
 
1. Valg af dirigent.  
Gert Peglau valgtes til dirigent. Han takkede for valget og konstaterede at 
generalforsamlingen var lovligt indvarslet og fortsatte herefter dagsordenen.  
 
2. Beretning.  
Formanden Bjarne Knudsen aflagde beretning for året 2024. Beretningen er vedlagt 
referatet. Der blev efterfølgende spurgt ind til processen i forhold til BNBO, hvor 
andelshaver ønskede at kommunen havde øje for skovrejsning på det område der bliver 
berørt. Bestyrelsen fortalte at de havde gjort kommunen opmærksom på dette, men det 
ikke var muligt da området samtidigt står til at kunne blive byzone, hvis bestyrelsen får 
mulighed for det vil de nævne det igen. der blev også spurgt ind til den større lækage på 
Selsøvej, om vandværket ikke have kunne aflæse det på måleren? men denne lækage 
var før måler og spildet løb som sagt direkte i kloakken, så derfor var den svær at 
opdage. Der var ikke yderligere kommentarer til beretningen, som derefter blev 
godkendt. 
 
3. Regnskab.    

Kassereren René Stjerne Hansen fremlagte årsrapporten for 2024. Regnskabet er 

revideret af Beierholm-Revision v/statsautoriseret revisor Thomas Skinbjerg.  

Årsrapporten blev herefter godkendt af forsamlingen. 

 

4. Godkendelse af takstblad.  

Bestyrelsen foreslog uændrede takster, dette blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

5. Godkendelse af honorar. 

Bestyrelsen ønsker ikke honorar, dette blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

6. Indkomne forslag.  

der var ingen indkomne forslag. 

 

7. Valg. 

På valg til bestyrelsen var Max Nielsen og Lars Strange, som begge blev genvalg, 

derudover blev Axel Andersen valgt til 1. suppleant og Søren Find Andersen blev valgt 

til  2. suppleant. 

 

8. Eventuelt. 

Der blev yderligere debatteret lidt mere i forhold til BNBO hvor der blev snakket om 

vandværkets opgave kontra kommunens og hvad man kan forvente prisen er på 

landbrugsjord. Der blev snakket lidt ledningsalder i forhold til renovering og om der var 

steder i byen hvor der stadig var jernledninger. Og så blev der gjort opmærksom på at vi 

er et af de billigste vandværker i kommunen, både i forhold til m3 pris, men også i 

forhold til anlægsbidrag.  

 

Der var ikke flere kommentarer eller spørgsmål fra forsamlingen hvorefter dirigenten 

afsluttede generalforsamlingen omkring kl. 18.45  

 

Michael Thomsen 

Driftsansvarlig, Skibby Vandværk 
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Generalforsamling den 25. marts 2025. 
 
 
Formandens beretning for 2024. 
 
Bestyrelsen består af:  
    
    Medlem  Simon Skov Andersen 
    Sekretær         Lars Strange   
    Kasserer  René Stjerne Hansen  
    Næstformand Max Nielsen 
    Formand  Bjarne Knudsen 
  
   
 Vi er godt 3 måneder inde i 2024, og jeg vil i denne beretning fortælle lidt om 

det forgangne år, samt komme lidt  omkring planerne for i år for Skibby 
vandværk. 

 
2. Driften. 
 Vandværket havde ved udgangen af 2024 1098 Andelshavere, og det forventes 

at stige yderligere i løbet af 2025 i takt med at det bliver bygget på Skibby 
Bakke. Bestyreren og medlemmer fra bestyrelsen har i årets løb deltaget i 
henholdsvis vandværksmesse i Roskilde, Temamøde i Frederikssund kommune 
samt været på kursus hos danske vandværker i det aktuelle emne "styrk jeres 
vandværk i krisetider", som gav os et indblik i hvilke behov der kan forekomme 
hvis vi f.eks. mister strøm i en længerevarende periode. Endvidere deltagelse af 
DN seminar vedr. 3-partsforhandlingerne, samt BNBO i Fr.sund kommune. 
Dette var dog i marts 2025.        
Filtrene på vandværket bliver fysisk efterset 1-2 gange årligt, og vi har i 2024 
fået fjernet filtermateriale i de 2 ældste filtre, da der over tid har været en 
stigning af filtermateriel og i sidste ende havde filtrene svært med at kunne 
følge med. Sidste gang der blev fjernet filtermateriale var i 2009, så det er ikke 
noget der gøres så tit. Der blev fjernet 30 cm. hvilket ikke lyder af så meget, 
men det er faktisk lidt over 15 ton småsten og sand.                
Vi er stadig i proces i forhold til at få sat en ekstra antenne op til 
måleraflæsning, men det har været lidt mere besværligt end forventet både på 
grund af det firma vi har hyret har været en del af en virksomheds overdragelse 
samt vi landede i en sag om der skulle søges om byggetilladelse til projektet, 
men vi håber snart der er en løsning på dette.               
En sidste ting der har fyldt meget specielt i anden halvår af 2024 er IT-
sikkerhed, et vandværk syd for Køge med under 500 medlemmer blev hacket og 
det betød, at der blev rettet fokus på, at det også kunne ske selv for mindre 
vandværker. Vi har sat ind på dette, så vi opfylder de standarder som danske 
vandværker anbefaler, og vi vil være i mål med dette indenfor de næste par 
uger. 

. 
 
3. Vandanalyser. 
 Vi følger fortsat det analyse program der er sat til et vandværk af vores 

størrelse. Det betyder, at der tages prøver af vandet hvert 3 måned både på 
vandværket, men også ude på ledningsnettet. Der tages også en årlig prøve på 
råvandet som, er vandet fra boringerne, inden vi får det igennem anlægget på 
værket. Resultaterne af vandprøverne kan ses på vandværkets hjemmeside, og 
viser ikke nogle tegn på overskridelser. 

 



4. Ledningsnettet. 
 For 2024 har vi på ledningsnettet ikke haft nogle graveskader. Vi har haft 2 

mindre lækager, som vi kunne løse forholdsvis simpelt. Vi har desværre også 
haft 2 sager, hvor der er gået længere tid, før vi har kunne konstatere fejlen, 
hvilket vi også kan se på vores forbrug. Den ene var på Søhøj, hvor vejret 
drillede os lidt, og vi havde svært ved at finde en lækage ved en stophane ventil. 
Den anden var på Selsøvej, hvor der var en lækage på en ledning ind til en 
forbruger, men lækagen lå tæt på et drænrør og vandet løb den vej til en kloak 
brønd, så der var ikke noget synligt spild at se. Lækagen blev opdaget da 
Novafos kørte TV-inspektion på deres ledningsnet.                  
Derudover kan jeg fortælle, at vi er i dialog med nogle borgere på Marbækvej, 
som lige nu har egne boringer om at udvide vores ledningsnet, så de 
fremadrettet vil blive forsynet af os.  

 Så kan jeg fortælle, at vi har valgt at renovere ledningsnettet på Damgårdsvej. 
Vi har haft et rådgivende ingeniørfirma med til at få lavet et godt 
udbudsmateriale, da det er en proces, vi ikke har prøvet så mange gange. Der er 
valgt en leverandør til opgaven, og  efter planen går arbejdet i gang efter påske 
og vil være færdigt i uge 26. 

 
 
5. BNBO.  
 Jeg har tidligere snakket om BNBO, som står for ”Boringsnære 

beskyttelsesområder”. Vi skulle som vandværk forsøge at lave en frivillig aftale 
med den lodsejer, som har marker tæt på vores boring "5". En sådan aftale 
skulle være på plads inden udgangen af 2024. Det lykkedes os at komme i 
dialog med lodsejer, men vi har endnu ikke fået en aftale på plads. Det er derfor 
politisk bestemt, at kommunen overtager opgaven, med at få lavet en aftale, og 
hvis der ikke kan blive enighed om en frivillig aftale, vil kommunen udstede et 
påbud. Hvor sådan en aftale lander i forhold til økonomi kan jeg ikke sige noget 
om endnu, men var tager vores branche organisation Danske Vandværker med 
ind over, når vi får fremsendt aftalen, så de kan hjælpe os med at se den 
igennem.   

 
 
6. Vandforbrug.  

Udpumpningen har i 2024 været 143.700 m3 hvilket er et fald på 3,4%, i 
forhold til 2023, der har dog som sagt tidligere været et par længerevarende 
lækager i starten af året, så derfor er den afregnede del noget lavere, og det har 
givet et os et vandspild tæt på 10% hvilket er en markant stigning. De omtalte 
lækager er udbedret og i øjeblikket ser vi ikke nogle udsving i forhold til 
vandspild. 
 

  
7.        Økonomi. 
 På generalforsamlingen sidste år, blev der stillet spørgsmålstegn om 

lovligheden ved den investering som vandværket havde lavet hos Rarewine. 
Afhængigt af hvem vi spurgte, var svarene forskellige i forhold til, om vi måtte 
eller ikke måtte lave den for form investering. Bestyrelsen valgte at gå med at 
sælge, men ikke for enhver pris, så vi har ikke skudt noget af, bare for at 
komme af med det. Samlet set investerede vi for fire et halv år siden for 1,3 
mio.kr., og vi har lige nu solgt for 1,6mio.kr. vi har et enkelt varenummer 
tilbage i vores portefølje som skulle give os ca. 400.000 kr. mere. Så vil den 
samlede indtjening være over 50% på de  fire et halvt år. Vores øvrige 
investeringer som består af obligationer og aktier, bliver overvåget af 
Beierholm Finansiel rådgivning, som rådgiver os i forhold til køb og salg. 

 
Til slut vil jeg takke bestyrelsen og bestyreren for det gode samarbejde. 

 
Bjarne Knudsen 

           Formand 

 
 


